
UCHWAŁA NR LIII/592/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 27 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 3027 i 3028, z 2018 r. poz. 6346, z 2019 r. 
poz. 4600, z 2021 r. poz. 5510)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) Miasto lub Wałbrzych - Gminę Wałbrzych - Miasto na prawach Powiatu.” 

b) pkt 16 otrzymuje brzmienie: „16) Referat - Referat Organizacyjny i Obsługi Rady Miejskiej.” 

2) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Przebieg obrad Komisji jest nagrywany na nośniki informacji, które 
przechowuje się w Referacie do końca kadencji.” 

3) § 26 otrzymuje brzmienie: „§26. Obsługę Rady i jej Komisji zapewnia Referat, którego zadania określa 
Regulamin Organizacyjny Urzędu.” 

4) w § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2.Materiały i projekty uchwał są przekazywane Radnym drogą 
elektroniczną.” 

5) w § 38: 

a) ust.1  pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) przebieg obrad.” 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Przebieg obrad sesji, obraz i dźwięk jest rejestrowany i transmitowany za 
pomocą urządzenia technicznego. Nagranie przebiegu obrad przechowuje się w Referacie przez okres 
kadencji.” 

6) w § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wyciągi z protokołu, zgodnie z zaleceniem Przewodniczącego, Referat 
przekazuje według właściwości Prezydentowi lub kierownikom jednostek organizacyjnych zobowiązanych do 
podjęcia określonych w protokole działań. 

2. Protokoły z sesji przechowuje się w Referacie." 

7) § 48 otrzymuje brzmienie: „§48. Referat ewidencjonuje uchwały w rejestrze uchwał i przechowuje oryginały 
uchwał wraz z protokołami sesji Rady.” 

8) w § 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. W głosowaniu jawnym Radni głosują przez naciśnięcie przycisku na  
urządzeniu elektronicznym do liczenia głosów, które umożliwia sporządzenie imiennego wykazu głosowań. Za 
głosy oddane uznaje się te, które oddano: „za", "przeciw" i "wstrzymujące się". W przypadku braku możliwości 
przeprowadzenia głosowania przy pomocy elektronicznego urządzenia do liczenia głosów, przeprowadza się 
głosowanie imienne.” 

9) § 63 otrzymuje brzmienie: „Dokumenty z zakresu działania Rady i Komisji udostępnia się w Referacie, 
a dokumenty z zakresu działania Prezydenta udostępnia się w merytorycznych komórkach Urzędu.” 

Id: 37DF0E94-D296-4971-991E-2A0EA52FC2F8. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

Id: 37DF0E94-D296-4971-991E-2A0EA52FC2F8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XLVI/441/13 z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Wałbrzycha wprowadza się zmiany wynikające m.in. z włączenia Biura Rady Miejskiej 
Wałbrzycha w struktury Biura Organizacyjnego tj. Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej.  

Projekt uchwały zmieniającej zapewnia zgodność wymienionych zapisów z wymaganiami ustawy 
o samorządzie gminnym.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

Id: 37DF0E94-D296-4971-991E-2A0EA52FC2F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



